PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 15 января 2018 года

	№ 40-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации Кондинского района
от 28 сентября 2015 года № 1213 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

1. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год (приложение).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2018

Приложение

к распоряжению администрации района

от 15.01.2018 № 40-р
План проведения оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год
	№

п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий оценке фактического воздействия
	Период проведения оценки фактического воздействия
	Структурное подразделение, ответственное за проведение оценки фактического воздействия
	Обоснование необходимости включения нормативного правового акта в план

	1.
	Постановление администрации Кондинского района                         от 11 апреля 2016 года № 589 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки земель населенных пунктов, находящихся в собственности муниципального образования Кондинский район, предоставляемые в аренду без торгов»
	Апрель - май
	Управление по природным ресурсам экологии администрации Кондинского района
	Заключение уполномоченного органа

о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта           от 28 марта                   2016 года № 4

	2.
	Постановление администрации Кондинского района                       от 03 августа 2016 года № 1177 «Об утверждении Положения об установлении публичных сервитутов на территории муниципального образования Кондинский район»
	Август - сентябрь
	Управление по природным ресурсам экологии администрации Кондинского района
	Заключение уполномоченного органа

о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта  от 29 июля 2016 года
№ 129

	3.
	Постановление администрации Кондинского района                     от 01 сентября 2016 года № 1346 «Об утверждении Порядка использования отдельных видов земель промышленности и иного специального назначения и установления зон с особыми условиями использования земель данной категории в отношении земель, находящихся в собственности муниципального образования Кондинский район»
	Сентябрь - октябрь
	Управление по природным ресурсам экологии администрации Кондинского района
	Заключение уполномоченного органа

о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта  от 23 августа 2016 года
№ 157

	4.
	Постановление администрации Кондинского района                       от 28 октября 2016 года № 1666 «Об утверждении перечня услуг, которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям»
	Ноябрь - декабрь
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района
	Заключение уполномоченного органа

о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта  от 25 октября 2016 года
№ 210